
  

 
 
 
 
 
 
 
 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 
Vereador-Presidente – Biênio 2023/2024 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

  
 

 
 

PORTARIA Nº 124, DE 26 DE JUNHO DE 2024 

DISPÕE SOBRE A 
PRORROGAÇÃO DE SESSÃO 
SOLENE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE ITAPEMIRIM/ES.  

Considerando o disposto na Portaria nº 102, de 20 de maio de 
2024, bem como as informações contidas nos processos 
administrativos nº 332/2024, 351/2024 e 356/2024 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º. PRORROGAR a realização de Sessão Solene da 

Câmara Municipal de Itapemirim, em celebração ao Dia do 
Pescador: Homenagem aos filhos do Mar, para o dia 22 de 
agosto de 2024 (quinta-feira), às 18 horas, sediada no Plenário 
deste Poder Legislativo. 

Art. 2º.  A nova data prevista para a Sessão Solene deve ser 

informada nos processos administrativos em andamento para as 
devidas adequações. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 26 de junho de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2023/2024 

 
 
 
 

A Câmara Municipal de Itapemirim/ES torna público para ciência 
dos interessados que está realizando PESQUISA DE PREÇOS 
(orçamentos), conforme disposto no § 3º, do Art. 75, da Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, para obter propostas na hipótese 
de contratação direta por dispensa de licitação em razão do 
valor, cujo objeto é a Contratação de empresa para aquisição 
de equipamentos de áudio e vídeo para produções 
audiovisuais, gravação, transmissão das sessões 
ordinárias, solenes e demais cerimônias da Câmara 
Municipal de Itapemirim. O modelo de proposta para a 

elaboração da pesquisa de preços (orçamentos) poderá ser 
retirado através do link: 

https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/transparencia/licitacao  

Maiores informações pelo Telefone: (28) 3529-6280, ou através 
do E-mail: licitacao@camaraitapemirim.es.gov.br 

Itapemirim-ES, 26 de junho de 2024. 

Agente de Contratação 

 

 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/transparencia/licitacao
mailto:licitacao@camaraitapemirim.es.gov.br

